
 
 

UCHWAŁA NR XXXIX/439/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

z dnia 7 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wojewódzkich 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1693, 1768, 1783 i 2185) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg wojewódzkich, dla których zarządcą jest Zarząd Województwa 
Zachodniopomorskiego, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczenia w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych, niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1, ustala się następujące 
stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) jezdni do 50 % szerokości – 5,00 zł; 

2) jezdni powyżej 50% szerokości – 10,00 zł; 

3) pasa dzielącego, pobocza, drogi dla pieszych, drogi dla rowerów, drogi dla pieszych i rowerów, chodnika, 
zatoki postojowej i autobusowej – 5,00 zł; 

4) pozostałych elementach pasa drogowego niewymienionych w pkt 1- 3 – 1,00 zł. 

2. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego 
przez 1 dzień. 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące roczne stawki opłat 
za 1 m2 powierzchni pasa drogowego, zajętego przez rzut poziomy umieszczonego liniowego urządzenia 
obcego: 

1) w jezdni – 100,00 zł; 

2) na drogowym obiekcie inżynierskim – 180,00 zł; 

3) na pozostałych elementach pasa drogowego – 50,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 20 grudnia 2022 r.

Poz. 5946



2. Roczne stawki opłat, w wysokości określonej w ust. 1, obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia 
liniowego urządzenia obcego w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. Za okres krótszy niż 
rok, opłata obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia liniowego urządzenia obcego w pasie 
drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. 

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala się stawkę opłat za każdy dzień 
zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego, zajętego przez rzut poziomy urządzeń obcych innych niż 
wymienione w § 1 pkt 2 – 1,00 zł. 

2. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala się następujące stawki opłat za każdy 
dzień zajęcia 1 m2 powierzchni: 

1) reklamy – 3,00 zł; 

2) reklamy zawierającej informacje o jednostkach samorządu terytorialnego (tzw. witacze) – 0,01 zł. 

§ 5. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 4, ustala się następujące 
stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) jezdni – 10,00 zł; 

2) pasa dzielącego, pobocza, drogi dla pieszych, drogi dla rowerów, drogi dla pieszych i rowerów, chodnika, 
zatoki postojowej i autobusowej – 5,00 zł; 

3) pozostałych elementów pasa drogowego niewymienionych w pkt 1- 2 – 1,00 zł. 

§ 6. Stawki opłat za zajęcie pasa drogowego ustalone w § 2 - 5 nie mają zastosowania do obiektów 
i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, w odniesieniu do których ustala się: 

1) w przypadkach zajęcia pasa drogowego określonych w § 1 pkt 1, 3 i 4 – stawkę opłaty za zajęcie 1 m2 pasa 
drogowego, za każdy dzień zajęcia, bez względu na zajętą część pasa drogowego –0,20 zł; 

2) w przypadku zajęcia pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2 - roczną stawkę opłat za 1 m2 
powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego obiektu i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej, bez względu na zajętą część pasa drogowego – 20,00 zł. 

§ 7. Do postępowań administracyjnych w przedmiocie zezwolenia na zajęcie pasa drogowego wszczętych, 
a nie zakończonych decyzją ostateczną przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, stosuje się przepisy 
dotychczasowe. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XII/138/04 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 29 marca 
2004 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego drogi wojewódzkiej (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2004 r. poz. 553 i 1088, z 2014 r. poz. 1635 oraz z 2020 r. poz. 408). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego 
 
 

Maria Ilnicka - Mądry 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5946


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


		2022-12-20T15:59:54+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




